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DEMONSTRATIVO DOS CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS EM JANEIRO/2026 

Item EMPRESA 
CONTRATADA  Nº CONTRATO  OBJETO Nº PROCESSO  INÍCIO DA 

VIGÊNCIA   PRAZO VENCIMENTO 
VALOR DO 

CONTRATO/AD
ITIVO 

MODALI
DADE Nº 

DA 
LICITAÇÃ

O, 
DISPENS

A E 
INEXIGIB
ILIDADE 

1 

DUTRA E 
ASSOCIADOS 

ADVOCACIA S/S - 
02.986.635/0001- 

35 

1º TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO nº. 
001/2024 – 

GECC/COSAMA  

Renovação Contratual e 
Prorrogação do Prazo 

de Vigência por mais 24 (vinte 
e quatro) meses.  

Processo Nº 
01.05.04350
1.007612/20

25-56 

19/01/2026 
24 

meses 
19/01/2028 

30% (trinta 
por cento) do 
valor que seja 
recebido em 
caso de êxito 
da demanda, 

conforme 
tabela da 

OAB. 

IL Nº 
01/2024 
- CPL 

2 
YOUCARE - 

05.766.903/0001-00 

1º TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 

Renovação Contratual com 
Prorrogação do Prazo de 

Vigência por mais 12 (doze) 
meses.  

Processo Nº 
01.05.04350
1.008237/20

25-61 

17/01/2026 
12 

meses 
17/01/2027 

R$ 
185.400,00 

PE Nº 
034/202

4 
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003/2025- 
GECC/COSAMA. 

3 

CZ COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE USO - 
23.065.750/0001-47 

1º TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 
002/2025 – 

GECC/COSAMA 

Renovação Contratual, 
Prorrogação do Prazo de 

Vigência por mais 12 (doze) 
meses e alteração da Razão 

Social da empresa. 

Processo Nº 
01.05.04350
1.000099/20

26-53 

14/01/2026 
12 

meses 
14/01/2027 

R$ 
3.125.000,00 

IL Nº 
001/202

5 

4 
NAVEGACAO 

BANDEIRANTE -  
34.518.365/0001-24 

3º ADITIVO AO 
CONTRATO nº 

02/2023 - GECC 

Renovação Contratual e 
Prorrogação do Prazo de 

Vigência por mais 12 (doze) 
meses. 

Processo Nº 
01.05.04350
1.007607/20

25-43 

10/01/2026 
12 

meses 
10/01/2027 

R$ 
1.850.050,65 

PP Nº 
006/202

2 

5 
PONTOTEL - 

20.617.386/0001-92 

1º TERMO 
ADITIVCO AO 
CONTRATO Nº 

053/2024 – 
GECC/COSAMA  

Renovação com Prorrogação 
do 

Prazo de Vigência por mais 12 
(doze) meses do Contrato Nº 
053/2024 – GECC/COSAMA.  

Processo Nº 
01.05.04350
1.007606/20

25-07 

08/01/2026 
12 

meses 
08/01/2027 R$ 45.864,00 

IL Nº 
013/202

4 

6 
ONE COMERCIAL - 

EIRELI - 
19.658.645/0001-44 

2º TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 
037/2023 – 

GECC/COSAMA. 

 Renovação Contratual com 
Prorrogação do 

Prazo de Vigência por mais 12 
(doze) meses. 

Processo Nº 
01.05.04350
1.007604/20

25-00 

05/01/2026 
12 

meses 
05/01/2027 R$ 54.999,40 

PE Nº 
018/202
3 - CPL 

 


