



DEMONSTRATIVO DOS CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS EM JANEIRO/2026

Item	EMPRESA CONTRATADA	Nº CONTRATO	OBJETO	Nº PROCESSO	INÍCIO DA VIGÊNCIA	PRAZO	VENCIMENTO	VALOR DO CONTRATO/ADITIVO	MODALIDADE Nº DA LICITAÇÃO, DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE
1	DUTRA E ASSOCIADOS ADVOCACIA S/S - 02.986.635/0001-35	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 001/2024 – GECC/COSAMA	Renovação Contratual e Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses.	Processo Nº 01.05.04350 1.007612/20 25-56	19/01/2026	24 meses	19/01/2028	30% (trinta por cento) do valor que seja recebido em caso de êxito da demanda, conforme tabela da OAB.	IL Nº 01/2024 - CPL
2	YOU CARE - 05.766.903/0001-00	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº	Renovação Contratual com Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses.	Processo Nº 01.05.04350 1.008237/20 25-61	17/01/2026	12 meses	17/01/2027	R\$ 185.400,00	PE Nº 034/2024



	003/2025-GECC/COSAMA.								
3	CZ COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO - 23.065.750/0001-47	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2025 – GECC/COSAMA	Renovação Contratual, Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses e alteração da Razão Social da empresa.	Processo Nº 01.05.04350 1.000099/20 26-53	14/01/2026	12 meses	14/01/2027	R\$ 3.125.000,00	IL Nº 001/2025
4	NAVEGACAO BANDEIRANTE - 34.518.365/0001-24	3º ADITIVO AO CONTRATO nº 02/2023 - GECC	Renovação Contratual e Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses.	Processo Nº 01.05.04350 1.007607/20 25-43	10/01/2026	12 meses	10/01/2027	R\$ 1.850.050,65	PP Nº 006/2022
5	PONTOTEL - 20.617.386/0001-92	1º TERMO ADITIVCO AO CONTRATO Nº 053/2024 – GECC/COSAMA	Renovação com Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato Nº 053/2024 – GECC/COSAMA.	Processo Nº 01.05.04350 1.007606/20 25-07	08/01/2026	12 meses	08/01/2027	R\$ 45.864,00	IL Nº 013/2024
6	ONE COMERCIAL - EIRELI - 19.658.645/0001-44	2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2023 – GECC/COSAMA.	Renovação Contratual com Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses.	Processo Nº 01.05.04350 1.007604/20 25-00	05/01/2026	12 meses	05/01/2027	R\$ 54.999,40	PE Nº 018/2023 - CPL